
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр» 

 
 

 

П Р И К А З 

 

от 09 января 2023 г.   № 01/2-од 

 

Об утверждении Плана работы  
 

 

В связи с выполнением государственного задания МО и НСО на 2023 

год,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Утвердить План работы ГБУ ДПО «Похвистневский Ресурсный центр» 

на 2023 год согласно Приложению. 

                                     

Директор    Р.Р. Акимова 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 09.01.2023  № 01/2-од 

 

План работы ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» на 2023 год 

№ 

 п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

ЯНВАРЬ 

1.  Мониторинг по обеспечению оптимизации оценочных процедур в ОО округа Чагов А.В. 

2.  Формирование баз данных ОГЭ Дуняшина Н.Б. 

3.  Консультирование по написанию школьных программ повышения качества образования 

для школ с НОР 

Акимова Р.Р. 

 

4.  Региональный этап  Всероссийской предметной олимпиады  учащихся Чекмасова В.И. 

5.  Совещание «Деятельность  Центров  "Точка роста" и мини-кванториумов. Сетевое 

взаимодействие».  

Иванова Е.В. 

6.  Совещание для участников  проекта "Педагогические классы" Баракина О.С. 

7.  Окружной этап  конкурса профмастерства «Учитель года» Дуняшина Н.Б. 

8.  Окружной этап регионального конкурса "Сердце отдаю детям" Мжельская Е.В. 

9.  Консультирование заместителей директоров по вопросу формирования федерального 

заказа учебников 

Чекмасова В.И. 

10.  Формирование базы участников ГИА ЕГЭ  Абрамова М.В. 

11.  Формирование базы для проведения апробации по процедуре проведения ЕГЭ 

(17.02.2023) 

Абрамова М.В. 

ФЕВРАЛЬ 

12.  Зональный этап  конкурса профмастерства «Учитель года» Дуняшина Н.Б. 

13.  Разработка окружной программы по поддержке школ, функционирующих в условиях 

риска снижения образовательных результатов 

Акимова Р.Р. 

 

14.  Формирование базы для проведения апробации по процедуре проведения 

ЕГЭ(03.02.23;16.02.2023) 

Абрамова М.В. 

15.  Окружной этап Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» Абрамова М.В. 

16.  Выездной семинар  для административных и педагогических команд ОО – по вопросам 

анализа и использования результатов оценки качества образования, оценивания 

образовательных результатов обучающихся, преодолению рисков получения 

необъективных результатов, ВСОКО 

Алюкова Е.В. 

 

17.  Окружная площадка "Школа заместителей директоров образовательных организаций" 

(ГБУ ДПО "Похвистневский РЦ") «Основные направления методической работы в 2023 

году» 

Акимова Р.Р. 

 

18.  Окружная площадка "Школа заместителей директоров образовательных организаций" 

(ГБУ ДПО "Похвистневский РЦ") «Обеспечение объективности оценочных процедур» 

Акимова Р.Р. 

 

19.  Окружной этап областного конкурса "КосмоФест" Иванова Е.В. 

Алюкова Е.В. 

20.  Мониторинг эффективности преподавания курса «Нравственные основы семейной 

жизни», комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» 

Мжельская Е.В. 

21.  Организация и проведение выездного "методического аудита" деятельности ОО по 

направлению "Развитие ФГ обучающихся" 

Дуняшина Н.Б., 

Иванова Е.В.,  

Забелина И.А. 

22.  Мониторинговое исследование качества подготовки обучающихся на уровне среднего 

общего образования  (математика) 11 класс (1 и 2 полугодие) 

Иванова Е.В.,  

Захарова И.В. 

23.  Мониторинг качества освоения ООП   претендентов на получение медалей (10 и 11 класс, 

1 и 2 полугодие) 

Абрамова М.В. 

24.  Мониторинговое исследование качества подготовки обучающихся на уровне основного 

общего образования  (математика) 9 класс (1 и 2 полугодие) 

Иванова Е.В.,  

Захарова И.В. 

25.  Формирование базы экспертов ЕГЭ и организационное сопровождение, обучение 

экспертов 

Абрамова М.В. 

26.  Организация и проведение итогового собеседования на территории округа Дуняшина Н.Б. 

27.  Методический диалог по профилактике профессионального выгорания педагогов Баракина О.С. 

28.  Организация и проведение выездного "методического аудита" школ с НОР Забелина И.А., 



Алюкова Е.В.,  

Краснов А.А., 

Усманова Л.Н. 

29.  Экспертиза рабочих программ по  русскому языку и математике школ с НОР Алюкова Е.В.,  

Краснов А.А., 

30.  Представление успешных практик по профилактике учебной неуспешности Забелина И.А. 

31.  Региональный этап  Всероссийской предметной олимпиады  учащихся Чекмасова В.И. 

32.  Мониторинг эффективности деятельности  центров «Точка роста»: выполнение 

показателей функционирования деятельности; использование поставленного 

оборудования. 

Иванова Е.В. 

33.  Мониторинг наполнения сайтов и наличия рабочих программ центров «Точка роста» Иванова Е.В. 

34.  Окружной этап Всероссийского конкурса "Есть такая профессия…" Усманова Л.Н. 

35.  Обучающий семинар для педагогов «Психолого-педагогическое сопровождение процесса 

выбора профессии учителя» 

Баракина О.С. 

36.  Мониторинг реализации программ наставничества в образовательных организациях 

округа 

Краснов А.А. 

37.  Открытая школа по работе с молодыми педагогами (Клуб "Дебют"). Семинар. Дуняшина Н.Б. 

38.  Семинар "Опыт реализации обновленных ФГОС НОО" Алюкова Е.В. 

39.  Семинар " Опыт реализации обновленных ФГОС ООО" Алюкова Е.В. 

40.  Рабочее совещание  УМО учителей русского языка «Объективность оценивания 

образовательных результатов учащихся, согласование подходов к оценке» 

Краснов А.А. 

41.  Рабочее совещание  УМО учителей иностранного языка «Лучшие практики реализации 

курса  «Samara files» в школах округа». 

Ахмедова Д.В. 

42.  Рабочее совещание  УМО учителей математики «Объективность оценивания 

образовательных результатов учащихся, согласование подходов к оценке» 

Захарова И.В. 

43.  Рабочее совещание  УМО учителей истории  «Объективность оценивания 

образовательных результатов учащихся, согласование подходов к оценке» 

Малкина Т.Н. 

44.  Рабочее совещание  УМО учителей обществознания  «Объективность оценивания 

образовательных результатов учащихся, согласование подходов к оценке» 

Малкина Т.Н. 

45.  Рабочее совещание  УМО учителей физики  «Объективность оценивания 

образовательных результатов учащихся, согласование подходов к оценке» 

Давыденко Д.З. 

46.  Рабочее совещание  УМО учителей географии «Объективность оценивания 

образовательных результатов учащихся, согласование подходов к оценке» 

Давыденко Д.З. 

47.  Посещение и анализ уроков географии Мжельская Е.В. 

48.  Экспертиза рабочих программ  по географии в соответствии с требованиями ФГОС ООО, 

ФГОС СОО 

Мжельская Е.В. 

49.  Рабочее совещание  УМО учителей информатики «Программирование на языке Python. 

Решение задач   ЕГЭ с использованием языка программирования Python» 

Абрамова М.В. 

50.  Рабочее совещание  УМО учителей химии «Объективность оценивания образовательных 

результатов учащихся, согласование подходов к оценке» 

Хусенбаева Т.М. 

51.  Рабочее совещание  УМО учителей биологии «Объективность оценивания 

образовательных результатов учащихся, согласование подходов к оценке» 

Хусенбаева Т.М. 

52.  Рабочее совещание  УМО учителей начальных классов «Объективность оценивания 

образовательных результатов учащихся, согласование подходов к оценке» 

Алюкова Е.В. 

 

53.  Рабочее совещание  УМО учителей предметной области "Искусство" «Формирование 

традиционных ценностей российского государства средствами предмета» 

Баракина О.С. 

54.  Рабочее совещание  УМО учителей физической культуры и ОБЖ «Организация 

исследовательской, проектной деятельности в рамках предмета» 

Усманова Л.Н. 

55.  Рабочее совещание  УМО учителей духовно-нравственного цикла «Реализация курса 

"Нравственные основы семейной жизни" (опыт работы)» 
Мжельская Е.В. 

56.  Окружной этап регионального конкурса «Воспитатель года» Алюкова Е.В. 

57.  Родительское собрание «Профилактика вовлечения несовершеннолетних в 

криминальную субкультуру, противодействие семьи и образовательного учреждения 

распространению среди несовершеннолетних деструктивных явлений» 

Баракина О.С. 

58.  Семинар «Предпосылки возникновения, особенности и профилактика распространения в 

молодежной среде деструктивных движений «скулшутинг» и колумбайн» с 

привлечением представителей правоохранительных органов. 

Баракина О.С. 

59.  Семинар для Центров  "Точка роста" и мини-кванториумов. Иванова Е.В. 

60.  Родительское собрание «Роль родителей в профилактике негативных зависимостей в Баракина О.С. 



подростковой среде» 

61.  Консультации по проблемам профилактики моббинга и суицидального поведения Баракина О.С. 

62.  Методический аудит детских садов  по качеству дошкольного образования и созданию 

условий для развития технического творчества 

Алюкова Е.В. 

 

63.  Адресная методическая помощь воспитателям детских садов, испытывающим трудности 

в организации, структурировании и индивидуализации образовательного процесса с 

учетом интересов, способностей и возможностей дошкольников (семинар). 

Алюкова Е.В. 

 

64.  Консультирование по проблемам реализации ФГОС УО Забелина И.А. 

65.  Консультирование «Особенности обучения и воспитания детей с ОВЗ» Забелина И.А. 

66.  Формирование централизованного заказа на федеральный комплект учебников Чекмасова В.И. 

67.  Рабочее совещание для библиотекарей «Федеральный заказ учебников» Чекмасова В.И. 

68.  Мониторинг оснащенности ЦБС Чекмасова В.И. 

69.  Диагностика профессиональных предпочтений Баракина О.С., 

Мжельская Е.В., 

Усманова Л.Н. 

70.  Круглый стол для педагогических работников школ округа «Как вырастить успешного 

педагога в современной школе» 

Баракина О.С. 

МАРТ 

71.  Выездной семинар  для административных и педагогических команд ОО – по вопросам 

анализа и использования результатов оценки качества образования, оценивания 

образовательных результатов обучающихся, преодолению рисков получения 

необъективных результатов, ВСОКО  

Алюкова Е.В. 

 

72.  Окружная площадка "Школа заместителей директоров образовательных организаций" 

(ГБУ ДПО "Похвистневский РЦ") «Работа по формированию у участников 

образовательных отношений позитивного отношения к объективной оценке 

образовательных результатов» 

Акимова Р.Р. 

 

73.  Формирование базы для проведения апробации по процедуре проведения 

ЕГЭ(03.03.2023; 24.03.23;31.03.2023) 

Абрамова М.В. 

74.  Организация и проведение итогового собеседования на территории округа Дуняшина Н.Б. 

75.  Формирование и обучение корпуса независимых наблюдателей при проведении ВПР  Алюкова Е.В. 

 

76.  Семинар "Восстановительные технологии в деятельности ШСП" Усманова Л.Н. 

77.  Психологические тренинги для педагогов по командообразованию/по профилактике 

профессионального выгорания 

Баракина О.С. 

78.  Семинар  "Реализация программы "Киноуроки в школах России" (из опыта работы) Мжельская Е.В. 

79.  Методический аудит школ по сопровождению индивидуальных проектов учащихся, 

выявление проблем педагогов 

Мжельская Е.В. 

80.  Организация и проведение выездного "методического аудита" деятельности ОО по 

направлению "Развитие ФГ обучающихся" 

Дуняшина Н.Б., 

Иванова Е.В.,  

Забелина И.А. 

81.  Семинар " Индивидуальный образовательный маршрут педагога" Забелина И.А. 

82.  Сопровождение системы оценки качества подготовки обучающихся (ВПР) Чагов А.В. 

83.  Формирование базы экспертов ОГЭ и организационное сопровождение обучение 

экспертов 

Дуняшина Н.Б. 

84.  Организация проведения методических дней для школ с НОР (мастер-классы, открытые 

уроки и т.д.) 

Забелина И.А. 

85.  Рабочее совещание  УМО учителей технологии «Формирование технологического 

мышления средствами предмета» 

Иванова Е.В. 

86.  Окружной этап областного конкурса "КосмоФест" Иванова Е.В. 

Алюкова Е.В. 

87.  Консультирование по профилактике учебной неуспешности (родительские собрания) Краснов А.А., 

Усманова Л.Н., 

Мжельская Е.В. 

88.  Семинар  для административных и педагогических команд ОО по предотвращению 

рисков снижения образовательных результатов (адресная помощь) 

Забелина И.А. 

89.  Окружной конкурс творческих проектов учащихся «Интеллект. Творчество. Фантазия» Краснов А.А. 

90.  Окружной конкурс "Живая классика" Краснов А.А. 

91.  Мастер-класс "Как правильно создать дополнительную общеразвивающих  программ 

технического творчества?" 

Иванова Е.В. 



92.  Мониторинг эффективности деятельности  центров «Точка роста»: выполнение 

показателей функционирования деятельности; использование поставленного 

оборудования. 

Иванова Е.В. 

93.  Мониторинг наполнения сайтов и наличия рабочих программ центров «Точка роста» Иванова Е.В. 

94.  Стажировка "Лучшие практики по сопровождению профессионального самоопределения 

обучающихся и профориентационной работе" 

Баракина О.С. 

95.  Организация проведения профильных смен для обучающихся педагогических классов Баракина О.С. 

96.  Единый методический день "Лучшие практики наставничества в округе" Краснов А.А. 

97.  Экспертиза предварительного комплектования Алюкова Е.В., 

Чекмасова В.И., 

Иванова Е.В.,  

Забелина И.А. 

98.  Посещение и анализ уроков русского языка и литературы Краснов А.А. 

99.  Экспертиза рабочих программ  по русскому языку и литературе в соответствии с 

требованиями ФГОС ООО, ФГОС СОО 

Краснов А.А. 

100.  Рабочее совещание  УМО учителей литературы  «Формирование  читательской 

грамотности средствами предмета» 

Краснов А.А. 

101.  Посещение и анализ уроков (реализация курса  «Samara files») Ахмедова Д.В. 

102.  Экспертиза рабочих программ  по английскому языку (интеграция курса  «Samara files» в 

календарно-тематическое планирование) 

Ахмедова Д.В. 

103.  Рабочее совещание  УМО учителей математики «Анализ окружных мониторингов 

образовательных результатов  по математике обучающихся 9,10 и 11 классов» 

Захарова И.В. 

104.  Посещение и анализ уроков математики Акимова Р.Р. 

Иванова Е.В. 

105.  Экспертиза рабочих программ  по математике в соответствии с требованиями ФГОС 

ООО, ФГОС СОО 

Акимова Р.Р. 

Иванова Е.В. 

106.  Посещение и анализ уроков истории, курса «История Самарского края» Усманова Л.Н. 

107.  Экспертиза рабочих программ  по истории в соответствии с требованиями ФГОС ООО, 

ФГОС СОО, программы курса «История Самарского края» 

Усманова Л.Н. 

108.  Посещение и анализ уроков обществознания Акимова Р.Р. 

109.  Экспертиза рабочих программ  по обществознанию в соответствии с требованиями 

ФГОС ООО, ФГОС СОО 

Акимова Р.Р. 

110.  Рабочее совещание  УМО учителей физики  «Методические приемы  преподавания тем, 

вызывающих трудности у обучающихся. Разбор заданий ЕГЭ» 

Давыденко Д.З. 

111.  Посещение и анализ уроков физики Давыденко Д.З. 

112.  Рабочее совещание  УМО учителей информатики «Программирование на языке Python. 

Решение задач   ЕГЭ с использованием языка программирования Python» 

Абрамова М.В. 

113.  Посещение и анализ уроков информатики Абрамова М.В. 

114.  Рабочее совещание  УМО учителей химии «Методические приемы  преподавания тем, 

вызывающих трудности у обучающихся. Разбор заданий ЕГЭ» 

Хусенбаева Т.М. 

115.  Посещение и анализ уроков химии Хусенбаева Т.М. 

116.  Рабочее совещание  УМО учителей биологии «Методические приемы  преподавания тем, 

вызывающих трудности у обучающихся. Разбор заданий ЕГЭ» 

Хусенбаева Т.М. 

117.  Посещение и анализ уроков биологии Алюкова Е.В. 

118.  Экспертиза рабочих программ  по биологии в соответствии с требованиями ФГОС ООО, 

ФГОС СОО 

Алюкова Е.В. 

119.  Рабочее совещание  УМО учителей начальных классов «Методические приемы  

преподавания тем, вызывающих трудности у обучающихся» 

Алюкова Е.В. 

120.  Посещение и анализ уроков в 1-4 классах Алюкова Е.В. 

121.  Экспертиза рабочих программ  по учебным предметам  в соответствии с требованиями 

ФГОС НОО 

Алюкова Е.В. 

122.  Сопровождение участников регионального конкурса долгосрочных воспитательных 

проектов особой педагогической и общественной значимости 

Мжельская Е.В. 

123.  Семинар  "Реализация программы "Разговоры о важном" (из опыта работы) Мжельская Е.В. 

124.  Ежеквартальный мониторинг «Профилактика деструктивного поведения обучающихся, 

выявление групп социального риска среди обучающихся, учет обучающихся с 

деструктивным поведением» 

Баракина О.С. 

125.  Родительское собрание «Роль семейного воспитания в профилактике деструктивного 

поведения» 

Баракина О.С. 



126.  Семинар «Предпосылки возникновения, особенности и профилактика распространения в 

молодежной среде деструктивных движений «скулшутинг» и колумбайн» с 

привлечением представителей правоохранительных органов. 

Баракина О.С. 

127.  Родительское собрание «Роль родителей в профилактике негативных зависимостей в 

подростковой среде» (2 школы) 

Баракина О.С. 

128.  Консультации по проблемам профилактики негативных зависимостей Баракина О.С. 

129.  Окружной конкурс социальных проектов «Гражданин» Мжельская Е.В. 

130.  Методическая неделя "Реализация программ воспитания в системе дошкольного 

образования" 

Алюкова Е.В. 

 

131.  Методический аудит детских садов  по качеству дошкольного образования и созданию 

условий для развития технического творчества 

Алюкова Е.В. 

 

132.  Мониторинг качества системы дошкольного образования Алюкова Е.В. 

Забелина И.А. 

133.  Адресная методическая помощь воспитателям детских садов, испытывающим трудности 

в организации, структурировании и индивидуализации образовательного процесса с 

учетом интересов, способностей и возможностей дошкольников (семинар). 

Алюкова Е.В. 

 

134.  Особенности реализации АООП (для дефектологов, психологов, логопедов) Забелина И.А. 

135.  Консультирование «Особенности обучения и воспитания детей с ОВЗ» Забелина И.А. 

136.  Мониторинг размещения на сайтах  информации о механизме обеспечения обучающихся 

учебниками 

Чекмасова В.И. 

137.  Диагностика профессиональных предпочтений Баракина О.С., 

Мжельская Е.В., 

Усманова Л.Н. 

138.  Консультирование педагогов по разработке программ коррекционных курсов для 

обучающихся с ОВЗ 

Забелина И.А. 

139.  Семинар "Оказание адресной помощи в повышении школьной мотивации обучающихся с 

ОВЗ (ГБОУ школа-интернат с. Малый Толкай)" 

Усманова Л.Н. 

140.  Сбор статистики ОО-2 Абрамова М.В. 

Чекмасова В.И. 

АПРЕЛЬ 

141.  Окружная площадка "Школа заместителей директоров образовательных организаций" 

(ГБУ ДПО "Похвистневский РЦ") «Формирование в образовательной организации 

внутренней системы оценки качества образования» 

Акимова Р.Р. 

 

142.  Окружной этап областного конкурса "КосмоФест" Иванова Е.В. 

Алюкова Е.В. 

143.  Организация проведения методических дней для школ (мастер-классы, открытые уроки и 

т.д.) 

Алюкова Е.В. 

 

144.  Мониторинг степени сформированности ФГ учащихся 8 классов Иванова Е.В. 

145.  Проведение окружных метапредметных олимпиад  (6, 7 классов) Мжельская Е.В. 

146.  Сопровождение системы оценки качества подготовки обучающихся (ВПР) Чагов А.В. 

147.    

148.  Организация проведения методических дней для школ с НОР (мастер-классы, открытые 

уроки и т.д.) 

Забелина И.А. 

149.  Семинар "Использование нейропсихологического подхода в коррекции поведения и 

нарушений в развитии детей с ОВЗ"  (д/с "Аленушка" ГБОУ СОШ №3 г. Похвистнево) 

Усманова Л.Н. 

150.  Организация и проведение выездного "методического аудита" школ с НОР Забелина И.А., 

Алюкова Е.В.,  

Краснов А.А., 

Усманова Л.Н. 

151.  Окружной конкурс исследовательских проектов младших школьников «Первоцвет» Алюкова Е.В. 

 

152.  Мониторинг организации профильных смен  в ОО округа Иванова Е.В. 

153.  Круглый стол "Опыт работы школы по организации профильных смен в рамках сетевого 

взаимодействия" 

Иванова Е.В. 

154.  Открытая окружная Интернет-конференция "Сопровождение профессионального 

самоопределения обучающихся" 

Баракина О.С. 

155.  Диагностика профессиональных предпочтений Баракина О.С., 

Мжельская Е.В., 

Усманова Л.Н. 



156.  Профориентационная акция «Апрельские встречи» Усманова Л.Н. 

157.  Адресная работа с руководителями Педагогических классов (Психологические тренинги 

для педагогов ) 

Баракина О.С. 

158.  Окружное родительское собрание: «Педкласс. Возможности и перспективы» Баракина О.С. 

159.  Рабочее совещание  УМО учителей русского языка «Методические приемы 

преподавания тем, вызывающих трудности у обучающихся» 

Краснов А.А. 

160.  Посещение и анализ уроков русского языка и литературы Краснов А.А. 

161.  Экспертиза рабочих программ  по русскому языку и литературе в соответствии с 

требованиями ФГОС ООО, ФГОС СОО 

Краснов А.А. 

162.  Рабочее совещание  УМО учителей иностранного языка «Формирование  

функциональной грамотности средствами предмета». 

Ахмедова Д.В. 

163.  Посещение и анализ уроков (реализация курса  «Samara files») Ахмедова Д.В. 

164.  Экспертиза рабочих программ  по английскому языку (интеграция курса  «Samara files» в 

календарно-тематическое планирование) 

Ахмедова Д.В. 

165.  Рабочее совещание  УМО учителей математики «Методические приемы  преподавания 

тем, вызывающих трудности у обучающихся. Разбор заданий ЕГЭ» 

Захарова И.В. 

166.  Посещение и анализ уроков математики Акимова Р.Р. 

Иванова Е.В. 

167.  Экспертиза рабочих программ  по математике в соответствии с требованиями ФГОС 

ООО, ФГОС СОО 

Акимова Р.Р. 

Иванова Е.В. 

168.  Рабочее совещание  УМО учителей истории  «Лучшие практики реализации УМК 

«История Самарского края»» 

Малкина Т.Н. 

169.  Посещение и анализ уроков истории, курса «История Самарского края» Усманова Л.Н. 

170.  Экспертиза рабочих программ  по истории в соответствии с требованиями ФГОС ООО, 

ФГОС СОО, программы курса «История Самарского края» 

Усманова Л.Н. 

171.  Рабочее совещание  УМО учителей информатики «Методические приемы  преподавания 

тем, вызывающих трудности у обучающихся. Разбор заданий ЕГЭ» 

Абрамова М.В. 

172.  Посещение и анализ уроков информатики Абрамова М.В. 

173.  Посещение и анализ уроков биологии Алюкова Е.В. 

174.  Экспертиза рабочих программ  по биологии в соответствии с требованиями ФГОС ООО, 

ФГОС СОО 

Алюкова Е.В. 

175.  Посещение и анализ уроков в 1-4 классах Алюкова Е.В. 

176.  Экспертиза рабочих программ  по учебным предметам  в соответствии с требованиями 

ФГОС НОО 

Алюкова Е.В. 

177.  Сопровождение участников регионального конкурса долгосрочных воспитательных 

проектов особой педагогической и общественной значимости 

Мжельская Е.В. 

178.  Родительское собрание «Роль родителей в профилактике негативных зависимостей в 

подростковой среде» (2 школы) 

Баракина О.С. 

179.  Консультации по проблемам профилактики негативных зависимостей Баракина О.С. 

180.  Всероссийская акция Диктант Победы Краснов А.А. 

181.  Методическая неделя "Реализация программ воспитания в системе дошкольного 

образования" 

Алюкова Е.В. 

 

182.  Методический аудит детских садов  по качеству дошкольного образования и созданию 

условий для развития технического творчества 

Алюкова Е.В. 

 

183.  Экспертиза образовательных программ технической направленности Алюкова Е.В. 

184.  Мониторинг качества системы дошкольного образования Алюкова Е.В. 

Забелина И.А. 

185.  РИП "«Формирование естественнонаучных и инженерно-технических представлений 

 у детей дошкольного возраста в процессе знакомства с геологией» 

(детский сад "Аленушка" ГБОУ СОШ им. М.К.Овсянникова с. Исаклы) 

Алюкова Е.В. 

 

186.  Адресная методическая помощь воспитателям детских садов, испытывающим трудности 

в организации, структурировании и индивидуализации образовательного процесса с 

учетом интересов, способностей и возможностей дошкольников (семинар). 

Алюкова Е.В. 

 

187.  Мониторинг состояния работы в ОО и ПОО по профилактике экстремистских 

проявлений обучающихся и конфликтов на почве межэтнических отношений 

Усманова Л.Н. 

188.  Особенности реализации АООП (для дефектологов, психологов, логопедов) Забелина И.А. 

МАЙ 

189.  Окружная площадка "Школа заместителей директоров образовательных организаций" 

(ГБУ ДПО "Похвистневский РЦ") «Оптимизация графиков оценочных процедур» 

Акимова Р.Р. 



 

190.  Мониторинг  реализации в общеобразовательных организациях предметной области 

«Основы духовно-нравственной культуры народов России», «Основы религиозных 

культур и светской этики» 

Мжельская Е.В. 

191.  Проведение методических семинаров по выявленным проблемам формирования ФГ Иванова Е.В. 

192.  Сопровождение системы оценки качества подготовки обучающихся (ВПР) Чагов А.В. 

193.  Анализ достижения планируемых результатов по дорожным картам 

и программам повышения качества образования школ с НОР 

Акимова Р.Р. 

 

194.  Анализ системы работы по самоопределению и профессиональной ориентации в ОО 

округа (в рамках МУМ) 

Баракина О.С. 

195.  Групповое консультирование родителей «Цели  и задачи регионального проекта 

"Педагогический класс" (4 группы) 

Усманова Л.Н. 

196.  Организация и проведение итогового собеседования на территории округа Дуняшина Н.Б. 

197.  Семинар для участников  проекта "Педагогические классы" Баракина О.С. 

198.  Анализ системы обеспечения профессионального развития педагогических кадров Краснов А.А. 

199.  Мастер-классы ведущих педагогов (победителей региональных конкурсов) Алюкова Е.В. 

200.  Экспертиза предварительного комплектования Алюкова Е.В., 

Чекмасова В.И., 

Иванова Е.В.,  

Забелина И.А. 

201.  Рабочее совещание  УМО учителей информатики «Методические приемы  преподавания 

тем, вызывающих трудности у обучающихся. Разбор заданий ЕГЭ» 

Абрамова М.В. 

202.  Окружной этап регионального конкурса «Детский сад года» Алюкова Е.В. 

203.  Окружной этап регионального конкурса общеразвивающих программ «Новый формат» Усманова Л.Н. 

204.  Анализ сформированности ценностных ориентаций обучающихся  (рамках МУМ) Мжельская Е.В. 

205.  Родительское собрание «Роль родителей в профилактике негативных зависимостей в 

подростковой среде» 

Баракина О.С. 

206.  Консультации по проблемам профилактики моббинга и суицидального поведения Баракина О.С. 

207.  Экспертиза образовательных программ технической направленности Алюкова Е.В. 

208.  Мониторинг качества системы дошкольного образования Алюкова Е.В. 

Забелина И.А. 

209.  Адресная методическая помощь воспитателям детских садов, испытывающим трудности 

в организации, структурировании и индивидуализации образовательного процесса с 

учетом интересов, способностей и возможностей дошкольников (семинар). 

Алюкова Е.В. 

 

210.  Консультирование «Особенности обучения и воспитания детей с ОВЗ» Забелина И.А. 

211.  Информация об участии ОО, педагогов и  учащихся округа в конкурсах разного уровня Усманова Л.Н. 

ИЮНЬ 

212.  Разработка заданий Школьного этапа  Всероссийской предметной олимпиады  учащихся Краснов А.А., 

Усманова Л.Н., 

Малкина Т.Н.,  

Иванова Е.В.,  

Баракина О.С., 

Ахмедова Д.В., 

Давыденко Д.З., 

Хусенбаева Т.М. 

213.  Мониторинг эффективности деятельности  центров «Точка роста»: выполнение 

показателей функционирования деятельности; использование поставленного 

оборудования. 

Иванова Е.В. 

214.  Сбор данных об предоставлении инвалидам и детям-инвалидам реабилитационных услуг Забелина И.А. 

215.  Предметный анализ результатов ВПР  по русскому языку (5-8 классы) Краснов А.А. 

216.  Предметный анализ результатов ОГЭ: русский язык Краснов А.А. 

217.  Предметный анализ результатов ЕГЭ: русский язык Краснов А.А. 

218.  Предметный анализ результатов ВПР  по английскому языку (7 класс) Ахмедова Д.В. 

219.  Предметный анализ результатов ОГЭ по английскому языку Ахмедова Д.В. 

220.  Предметный анализ результатов ОГЭ по  математике Иванова Е.В. 

221.  Предметный анализ результатов ВПР  по математике (5-8 классы) Иванова Е.В. 



222.  Предметный анализ результатов ЕГЭ по  математике Захарова И.В. 

223.  Предметный анализ результатов ОГЭ: история Малкина Т.Н. 

224.  Предметный анализ результатов ЕГЭ: история Малкина Т.Н. 

225.  Предметный анализ результатов ОГЭ: обществознание Баракина О.С. 

226.  Предметный анализ результатов ЕГЭ: обществознание Баракина О.С. 

227.  Предметный анализ результатов ОГЭ: физика Давыденко Д.З. 

228.  Предметный анализ результатов ЕГЭ: физика Давыденко Д.З. 

229.  Предметный анализ результатов ОГЭ: география Мжельская Е.В. 

230.  Предметный анализ результатов ОГЭ: информатика Абрамова М.В. 

231.  Предметный анализ результатов ЕГЭ: информатика Абрамова М.В. 

232.  Предметный анализ результатов ОГЭ: химия Хусенбаева Т.М. 

233.  Предметный анализ результатов ЕГЭ: химия Хусенбаева Т.М. 

234.  Предметный анализ результатов ОГЭ: биология Хусенбаева Т.М. 

235.  Предметный анализ результатов ЕГЭ: биология Хусенбаева Т.М. 

236.  Предметный анализ результатов ВПР  по русскому языку, математике, окружающему 

миру (4 классы) 

Алюкова Е.В. 

237.  Открытый окружной конкурс педагогических идей и инноваций в области дошкольного 

образования "Иннофест" 

Алюкова Е.В. 

238.  Отчет по повышению квалификации Краснов А.А. 

239.  Отчет по аттестации кадров Краснов А.А. 

240.  Сопровождение участников регионального конкурса "Лидер образования" Алюкова Е.В. 

241.  Ежеквартальный мониторинг «Профилактика деструктивного поведения обучающихся, 

выявление групп социального риска среди обучающихся, учет обучающихся с 

деструктивным поведением» 

Баракина О.С. 

242.  Экспертиза образовательных программ технической направленности Алюкова Е.В. 

243.  Информация по профилактике негативных зависимостей в ОО Баракина О.С. 

244.  Сбор данных по детям с ОВЗ дошкольного и школьного возраста Забелина И.А. 

В ТЕЧЕНИЕ 1-ГО ПОЛУГОДИЯ 

245.  Методическое сопровождение разработки и реализации дополнительных 

общеразвивающих программ по приоритетным образовательным направлениям 

(модулям) технического творчества. 

Иванова Е.В. 

246.  Мониторинг программ воспитания (эффективность реализации программ) Мжельская Е.В. 

247.  Экспертиза АООП ДОО Забелина И.А. 

248.  Мониторинг специальных условий в получении образования обучающимися с ОВЗ в ОО 

в условиях реализации ФГОС НОО, ООО, ФГОС УО (ИРО) 

Забелина И.А. 

249.  Мониторинг организационно-педагогических условий в получении образования 

обучающимися с ОВЗ и инвалидностью в отдельных ОО, реализующих АООП 

Забелина И.А. 

АВГУСТ 

250.  Окружная площадка "Школа заместителей директоров образовательных организаций" 

(ГБУ ДПО "Похвистневский РЦ") «Оценка ключевых характеристик качества подготовки 

обучающихся» 

Акимова Р.Р. 

 

251.  Единый методический день в рамках августовских мероприятий Алюкова Е.В. 

252.  Предметный анализ результатов ОГЭ по литературе Краснов А.А. 

253.  Предметный анализ результатов ЕГЭ по литературе Краснов А.А. 

254.  Предметный анализ результатов ЕГЭ по английскому языку Ахмедова Д.В. 

255.  Предметный анализ результатов ВПР  по истории (5-8 классы) Краснов А.А. 

256.  Предметный анализ результатов ВПР  по обществознанию (6-8 классы) Иванова Е.В. 

257.  Предметный анализ результатов ВПР  по физике (7-8 классы) Давыденко Д.З. 

258.  Предметный анализ результатов ВПР  по географии (6-8 классы) Мжельская Е.В. 

259.  Предметный анализ результатов ВПР  по химии (8 классы) Хусенбаева Т.М. 

260.  Предметный анализ результатов ВПР  по биологии (5-8 классы) Хусенбаева Т.М. 

261.  Сопровождение участников регионального конкурса "Лидер образования" Алюкова Е.В. 

262.  Единый методический день "Система организации воспитания  в ОО" Мжельская Е.В. 



263.  Консультирование педагогов по разработке программ коррекционных курсов для 

обучающихся с ОВЗ 

Забелина И.А. 

264.  Консультирование «Особенности обучения и воспитания детей с ОВЗ» Забелина И.А. 

265.  Составление разнарядки на федеральный комплект учебников Чекмасова В.И. 

266.  Сбор данных по детям с ОВЗ дошкольного и школьного возраста Забелина И.А. 

267.  Подготовка информационно-методических материалов для информационно-

статистического сборника 

Акимова Р.Р., 

Дуняшина Н.Б. 

СЕНТЯБРЬ 

268.  Окружная площадка "Школа заместителей директоров образовательных организаций" 

(ГБУ ДПО "Похвистневский РЦ") «Система защиты индивидуальных проектов» 

Акимова Р.Р. 

 

269.  Мониторинг по обеспечению оптимизации оценочных процедур в ОО округа Чагов А.В. 

270.  Мониторинг  реализации в общеобразовательных организациях предметной области 

«Основы духовно-нравственной культуры народов России», «Основы религиозных 

культур и светской этики» 

Мжельская Е.В. 

271.  Сбор данных по детям с ОВЗ дошкольного и школьного возраста Забелина И.А. 

272.  Формирование баз данных ОГЭ Дуняшина Н.Б. 

273.  Школьный этап  Всероссийской предметной олимпиады  учащихся Чекмасова В.И. 

274.  Муниципальные и окружной этап Всероссийского конкурса сочинений Абрамова М.В. 

275.  Окружной  конкурс ораторского искусства "Мастер слова" Краснов А.А. 

276.  Семинар "Возможности образовательной сети по реализации программ для одаренных 

детей" 

Иванова Е.В. 

277.  Мониторинг эффективности деятельности  центров «Точка роста»: выполнение 

показателей функционирования деятельности; использование поставленного 

оборудования. 

Иванова Е.В. 

278.  Мониторинг реализации предпрофильной подготовки обучающихся 9 классов Баракина О.С. 

279.  Мониторинг сайтов ОО (страница "Педагогические классы") Баракина О.С. 

280.  Окружной этап регионального конкурса "Наставник в системе образования Самарской 

области" 

Краснов А.А. 

281.  Педагогические чтения для молодых педагогов Дуняшина Н.Б. 

282.  Рабочее совещание  УМО учителей русского языка «ГИА-2023/2024: анализ результатов, 

обзор изменений, актуальные задачи» 

Краснов А.А. 

283.  Рабочее совещание  УМО учителей литературы  «ГИА-2023/2024: анализ результатов, 

обзор изменений, актуальные задачи» 

Краснов А.А. 

284.  Рабочее совещание  УМО учителей иностранного языка «ГИА-2023/2024: анализ 

результатов, обзор изменений, актуальные задачи». 

Ахмедова Д.В. 

285.  Рабочее совещание  УМО учителей математики «ГИА-2023/2024: анализ результатов, 

обзор изменений, актуальные задачи» 

Захарова И.В. 

286.  Рабочее совещание  УМО учителей истории «ГИА-2023/2024: анализ результатов, обзор 

изменений, актуальные задачи» 

Малкина Т.Н. 

287.  Рабочее совещание  УМО учителей обществознания «ГИА-2023/2024: анализ 

результатов, обзор изменений, актуальные задачи» 

Малкина Т.Н. 

288.  Рабочее совещание  УМО учителей физики «ГИА-2023/2024: анализ результатов, обзор 

изменений, актуальные задачи» 

Давыденко Д.З. 

289.  Рабочее совещание  УМО учителей географии «ГИА-2023/2024: анализ результатов, 

обзор изменений, актуальные задачи» 

Давыденко Д.З. 

290.  Рабочее совещание  УМО учителей информатики «ГИА-2023/2024: анализ результатов, 

обзор изменений, актуальные задачи» 

Абрамова М.В. 

291.  Рабочее совещание  УМО учителей химии «ГИА-2023/2024: анализ результатов, обзор 

изменений, актуальные задачи» 

Хусенбаева Т.М. 

292.  Рабочее совещание  УМО учителей биологии «ГИА-2023/2024: анализ результатов, обзор 

изменений, актуальные задачи» 

Хусенбаева Т.М. 

293.  Ежеквартальный мониторинг «Профилактика деструктивного поведения обучающихся, 

выявление групп социального риска среди обучающихся, учет обучающихся с 

деструктивным поведением» 

Баракина О.С. 

294.  Родительское собрание «Профилактика вовлечения несовершеннолетних в 

криминальную субкультуру, противодействие семьи и образовательного учреждения 

распространению среди несовершеннолетних деструктивных явлений» 

Баракина О.С. 

295.  Родительское собрание «Роль родителей в профилактике негативных зависимостей в 

подростковой среде» 

Баракина О.С. 



296.  Окружные конкурсы в рамках Всероссийского фестиваля #Вместеярче Усманова Л.Н. 

297.  Мониторинг условий развития технического творчества у детей старшего дошкольного 

возраста 

Алюкова Е.В. 

 

298.  Особенности реализации АООП (для дефектологов, психологов, логопедов) Забелина И.А. 

299.  Консультирование по вопросу оформления накладных на учебники Чекмасова В.И. 

300.  Мониторинг размещения на сайтах  информации о механизме обеспечения обучающихся 

учебниками 

Чекмасова В.И. 

301.  Сбор статистики ОО-1 Абрамова М.В. 

302.  Отчет об окончательном распределении выпускников 9-х и 11—х классов Чагов А.В. 

ОКТЯБРЬ 

303.  Окружная площадка "Школа заместителей директоров образовательных организаций" 

(ГБУ ДПО "Похвистневский РЦ") «Формирование и оценка функциональной 

грамотности» 

Акимова Р.Р. 

 

304.  Организация проведения методических дней для школ (мастер-классы, открытые уроки и 

т.д.) 

Алюкова Е.В. 

 

305.  Мониторинг эффективности преподавания курса «Нравственные основы семейной 

жизни», комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» 

Мжельская Е.В. 

306.  Организация и проведение выездного "методического аудита" школ с НОР Забелина И.А., 

Алюкова Е.В.,  

Краснов А.А., 

Усманова Л.Н. 

307.  Семинар  для административных и педагогических команд ОО по предотвращению 

рисков снижения образовательных результатов (адресная помощь) 

Забелина И.А. 

308.  Школьный этап  Всероссийской предметной олимпиады  учащихся Чекмасова В.И. 

309.  Окружной этап  Всероссийской предметной олимпиады  учащихся Чекмасова В.И., 

Баракина О.С. 

310.  Окружной  конкурс ораторского искусства "Мастер слова" Краснов А.А. 

311.  Круглый стол "Реализация дополнительных общеразвивающих программ технического 

творчества. 

Иванова Е.В. 

312.  Мониторинг эффективности деятельности  центров «Точка роста»: выполнение 

показателей функционирования деятельности; использование поставленного 

оборудования. 

Иванова Е.В. 

313.  Ежегодный окружной конкурс робототехники РобоФест" Иванова Е.В. 

314.  Стажировка "Лучшие практики по сопровождению профессионального самоопределения 

обучающихся и профориентационной работе" 

Баракина О.С. 

315.  «Неделя труда и профориентации «7 шагов к профессии» Усманова Л.Н. 

316.  Семинар для участников  проекта "Педагогические классы" Баракина О.С. 

317.  Окружной этап регионального конкурса "Наставник в системе образования Самарской 

области" 

Краснов А.А. 

318.  Мероприятие для молодых педагогов "Неделя успеха" Дуняшина Н.Б. 

319.  Рабочее совещание  УМО учителей русского языка «Анализ ВПР, оценка 

сформированности уровня функциональной грамотности. Формирование  

функциональной грамотности средствами предмета» 

Краснов А.А. 

320.  Рабочее совещание  УМО учителей иностранного языка «Анализ ВПР по английскому 

языку в 7 классе». 

Ахмедова Д.В. 

321.  Рабочее совещание  УМО учителей математики «Анализ ВПР, оценка сформированности 

уровня функциональной грамотности. Формирование  функциональной грамотности 

средствами предмета» 

Захарова И.В. 

322.  Рабочее совещание  УМО учителей истории «Анализ ВПР, оценка сформированности 

уровня функциональной грамотности. Формирование  функциональной грамотности 

средствами предмета» 

Малкина Т.Н. 

323.  Рабочее совещание  УМО учителей обществознания «Анализ ВПР, оценка 

сформированности уровня функциональной грамотности. Формирование  

функциональной грамотности средствами предмета» 

Малкина Т.Н. 

324.  Рабочее совещание  УМО учителей физики «Анализ ВПР, оценка сформированности 

уровня функциональной грамотности. Формирование  функциональной грамотности 

средствами предмета» 

Давыденко Д.З. 

325.  Рабочее совещание  УМО учителей географии «Анализ ВПР, оценка сформированности 

уровня функциональной грамотности. Формирование  функциональной грамотности 

Давыденко Д.З. 



средствами предмета» 

326.  Рабочее совещание  УМО учителей химии «Анализ ВПР, оценка сформированности 

уровня функциональной грамотности. Формирование  функциональной грамотности 

средствами предмета» 

Хусенбаева Т.М. 

327.  Рабочее совещание  УМО учителей биологии «Анализ ВПР, оценка сформированности 

уровня функциональной грамотности. Формирование  функциональной грамотности 

средствами предмета» 

Хусенбаева Т.М. 

328.  Рабочее совещание  УМО учителей начальных классов «Анализ ВПР, оценка 

сформированности уровня функциональной грамотности. Формирование  

функциональной грамотности у младших школьников» 

Алюкова Е.В. 

329.  Рабочее совещание  УМО учителей предметной области "Искусство" «Современные 

подходы к оцениванию деятельности обучающихся. Подготовка обучающихся к участию 

во всероссийской олимпиаде школьников» 

Баракина О.С. 

330.  Рабочее совещание  УМО учителей технологии «Современные подходы к оцениванию 

деятельности обучающихся. Подготовка обучающихся к участию во всероссийской 

олимпиаде школьников» 

Иванова Е.В. 

331.  Рабочее совещание  УМО учителей физической культуры и ОБЖ «Подготовка 

обучающихся к участию во всероссийской олимпиаде школьников» 

Усманова Л.Н. 

332.  Рабочее совещание  УМО учителей духовно-нравственного цикла «Реализация курсов 

ОРКСЭ, ОДНКНР (опыт работы)» 
Мжельская Е.В. 

333.  Окружной  конкурс  классных руководителей "Воспитать человека" Усманова Л.Н. 

334.  Семинар  "Реализация программы "Киноуроки в школах России" (из опыта работы) Мжельская Е.В. 

335.  Родительское собрание «Роль родителей в профилактике негативных зависимостей в 

подростковой среде» 

Баракина О.С. 

336.  Консультации по проблемам профилактики негативных зависимостей Баракина О.С. 

337.  Окружная конференция "Школьная служба примирения и восстановительные практики:  

конструктивное сотрудничества участников образовательной среды" 

Усманова Л.Н. 

338.  Окружные конкурсы в рамках Всероссийского фестиваля #Вместеярче Усманова Л.Н. 

339.  Межрегиональный конкурс, посвящѐнный Параду Памяти 7 ноября 1941 года Усманова Л.Н. 

340.  Конкурс школьных музеев Усманова Л.Н. 

341.  РИП "«Формирование естественнонаучных и инженерно-технических представлений 

 у детей дошкольного возраста в процессе знакомства с геологией» 

(детский сад "Аленушка" ГБОУ СОШ им. М.К.Овсянникова с. Исаклы) 

Алюкова Е.В. 

 

342.  Сбор сведений о профессиональных намерениях выпускников из числа лиц с ОВЗ 8-12 

классы (ИРО) 

Забелина И.А. 

343.  Сбор информации об организации образования детей с РАС в ОО Забелина И.А. 

344.  Сбор сведений по воинскому отчету (Ф.4 -транспорт, ф.6, ф.18 и ф.1-ТР) Чекмасова В.И. 

НОЯБРЬ 

345.  Окружная площадка "Школа заместителей директоров образовательных организаций" 

(ГБУ ДПО "Похвистневский РЦ") «Представление лучших управленческих практик» 

Акимова Р.Р. 

 

346.  Мониторинг степени сформированности функциональной грамотности обучающихся на 

уровне основного общего образования 

Дуняшина Н.Б. 

347.  Мониторинговое исследование качества подготовки обучающихся на уровне среднего 

общего образования  (математика) 11 класс (1 и 2 полугодие) 

Иванова Е.В.,  

Захарова И.В. 

348.  Мониторинговое исследование качества подготовки обучающихся на уровне основного 

общего образования  (математика) 9 класс (1 и 2 полугодие) 

Иванова Е.В.,  

Захарова И.В. 

349.  Мониторинг качества освоения ООП   претендентов на получение медалей (10 и 11 класс, 

1 и 2 полугодие) 

Абрамова М.В. 

350.  Формирование базы экспертов ЕГЭ и организационное сопровождение, обучение 

экспертов 

Абрамова М.В. 

351.  Организация проведения методических дней для школ с НОР (мастер-классы, открытые 

уроки и т.д.) 

Забелина И.А. 

352.  Формирование и обучение корпуса независимых наблюдателей при проведении оценки 

ФГ 

Алюкова Е.В. 

 

353.  Консультирование по профилактике учебной неуспешности (родительские собрания) Краснов А.А., 

Усманова Л.Н., 

Мжельская Е.В. 

354.  Марафон открытых уроков молодых педагогов Дуняшина Н.Б. 

355.  Окружная предметная олимпиада младших школьников Алюкова Е.В. 



356.  Окружной этап  Всероссийской предметной олимпиады  учащихся Чекмасова В.И., 

Баракина О.С. 

357.  Окружная интеллектуальная игра для учащихся 5-6 классов "Совенок" Мжельская Е.В. 

358.  Организация и проведение многопрофильной инженерной Олимпиада "Звезда" Краснов А.А. 

359.  Мониторинг организации профильных смен  в ОО округа Иванова Е.В. 

360.  Круглый стол "Опыт работы школы по организации профильных смен в рамках сетевого 

взаимодействия" 

Иванова Е.В. 

361.  Семинар для Центров  "Точка роста" и мини-кванториумов. Иванова Е.В. 

362.  Фестиваль творческих команд ОО "Технология успеха" Иванова Е.В. 

363.  Организация проведения профильных смен для обучающихся педагогических классов Баракина О.С. 

364.  Методическое сопровождение всероссийской психолого-педагогической олимпиады им. 

К.Д. Ушинского 

Чекмасова В.И. 

365.  Мастер-классы ведущих педагогов (победителей региональных конкурсов) Алюкова Е.В. 

366.  Рабочее совещание  УМО учителей информатики «Методические приемы  преподавания 

тем, вызывающих трудности у обучающихся. Разбор заданий ЕГЭ» 

Абрамова М.В. 

367.  Окружной этап регионального конкурса общеразвивающих программ «Новый формат» Усманова Л.Н. 

368.  Мониторинг организации и содержания внеурочной деятельности в 

общеобразовательных организациях 

Мжельская Е.В. 

369.  Семинар  "Реализация программы "Разговоры о важном" (из опыта работы) Мжельская Е.В. 

370.  Родительское собрание «Роль родителей в профилактике негативных зависимостей в 

подростковой среде» 

Баракина О.С. 

371.  Консультации по проблемам профилактики моббинга и суицидального поведения Баракина О.С. 

372.  Организация проведения методических дней для школ (мастер-классы, открытые уроки и 

т.д.) 

Алюкова Е.В. 

 

373.  Окружной этап всероссийского конкурса "Лучшая школьная столовая" Усманова Л.Н. 

ДЕКАБРЬ 

374.  Окружная площадка "Школа заместителей директоров образовательных организаций" 

(ГБУ ДПО "Похвистневский РЦ") «Представление лучших управленческих практик» 

Акимова Р.Р. 

 

375.  Проведение методических семинаров по выявленным проблемам формирования ФГ Иванова Е.В. 

376.  Организационно-методическое сопровождение проведения итогового сочинения Абрамова М.В. 

377.  Формирование баз данных ОГЭ Дуняшина Н.Б. 

378.  Анализ достижения планируемых результатов по дорожным картам 

и программам повышения качества образования школ с НОР 

Акимова Р.Р. 

 

379.  Организация и проведение выездного "методического аудита" школ с НОР Забелина И.А., 

Алюкова Е.В.,  

Краснов А.А., 

Усманова Л.Н. 

380.  Анализ выполнения обучающимися олимпиадных заданий окружного этапа ВсОШ по 

предметным областям 

Краснов А.А., 

Усманова Л.Н., 

Малкина Т.Н.,  

Иванова Е.В.,  

Баракина О.С., 

Ахмедова Д.В., 

Давыденко Д.З., 

Хусенбаева Т.М. 

381.  Мониторинг эффективности деятельности  центров «Точка роста»: выполнение 

показателей функционирования деятельности; использование поставленного 

оборудования. 

Иванова Е.В. 

382.  Окружной этап областного конкурса "КосмоФест" Иванова Е.В. 

Алюкова Е.В. 

383.  Окружной этап  всероссийской психолого-педагогической олимпиады им. К.Д. 

Ушинского 

Чекмасова В.И. 

384.  Написание отчета по результатам участия учителей округа в ИКУ Алюкова Е.В.,  

Краснов А.А.,  

Баракина О.С., 

Мжельская Е.В. 

385.  Мониторинг организации и содержания внеурочной деятельности в 

общеобразовательных организациях 

Мжельская Е.В. 



386.  Ежеквартальный мониторинг «Профилактика деструктивного поведения обучающихся, 

выявление групп социального риска среди обучающихся, учет обучающихся с 

деструктивным поведением» 

Баракина О.С. 

387.  Родительское собрание «Роль родителей в профилактике негативных зависимостей в 

подростковой среде» 

Баракина О.С. 

388.  Мониторинг эффективности деятельности ШСП Усманова Л.Н. 

389.  Окружной конкурс социальных проектов «Гражданин» Мжельская Е.В. 

390.  Анализ деятельности кабинетов профилактики наркомании в образовательных 

учреждениях (РСПЦ) 

Баракина О.С. 

391.  Информация по профилактике негативных зависимостей в ОО Баракина О.С. 

392.  Отчет о деятельности окружной ПМПК Забелина И.А. 

393.  Отчет по повышению квалификации Краснов А.А. 

394.  Отчет по аттестации кадров Краснов А.А. 

395.  Отчет по состоянию библиотечных фондов и потребности ОУ в учебниках Чекмасова В.И. 

396.  Информация об участии ОО, педагогов и  учащихся округа в конкурсах разного уровня Усманова Л.Н. 

В ТЕЧЕНИЕ 2-ГО ПОЛУГОДИЯ 

397.  Мониторинг участия ОО округа  в проекте "Билет в будущее" Баракина О.С. 

398.  Организационно- методическое сопровождение участия  педагогов округа во 

Всероссийских профессиональных олимпиадах для учителей "Команда большой страны" 

Алюкова Е.В. 

399.  Тьюторское сопровождение детских садов - по мониторингу качества дошкольного 

образования (МКДО) 

Алюкова Е.В. 

В ТЕЧЕНИЕ ГОДА/ЕЖЕМЕСЯЧНО 

400.  Формирование фонда оценочных материалов по оценке функциональной грамотности Иванова Е.В. 

401.  Методическое сопровождение школ "красной зоны рейтинга" и школ с неустойчивой 

результативностью 

Иванова Е.В. 

402.  Тьюторское сопровождение повышения квалификации педагогов, управленческих 

команд  ШНОР, школ, функционирующих в условиях риска снижения образовательных 

результатов 

Краснов А.А. 

403.  Сопровождение деятельности  Центров  "Точка роста" и мини-кванториумов Иванова Е.В. 

404.  Сопровождение сетевого взаимодействия   по реализации программ внеурочной 

деятельности  мини-кванториумов и совместных открытых мероприятий 

Иванова Е.В. 

405.  Сопровождения участия школ в  региональных мероприятиях по направлению 

деятельности  Центров  "Точка роста" и мини-кванториумов 

Иванова Е.В. 

406.  Экспертиза программ урочной и внеурочной деятельности для "Точек Роста" и мини-

кванториумов 

Иванова Е.В. 

407.  Сопровождение образовательных организаций округа в АИС "ПрофВыбор. Самарская 

область" (ЦПО) 

Баракина О.С. 

408.  Мониторинг участия ОО округа  в открытых  онлайн уроках "ПроеКториЯ" Краснов А.А. 

409.  Информационно-методическое сопровождение реализации регионального проекта 

"Педагогические классы" 

Баракина О.С. 

410.  Тьюторское сопровождение слушателей курсов повышения квалификации Академии 

Минпросвещения 

Алюкова Е.В. 

411.  Разработка ППК в соответствии с федеральным конструктором программ методисты 

412.  Тьюторское сопровождение ИКУ Алюкова Е.В. 

413.  Мониторинг индивидуальных образовательных маршрутов педагогов (выборка) Забелина И.А. 

414.  Консультирование и методическая поддержка участников конкурса "Наставник 

Самарской области" 

Краснов А.А. 

415.  Информационно-методическое сопровождение школ - участников проекта "Школа 

Минпросвещения России" 

Алюкова Е.В. 

 

416.  Разработка материалов муниципальной составляющей программы "Разговоры о важном" Алюкова Е.В. 

Краснов А.А. 

Забелина И.А. 

Мжельская Е.В. 

Усманова Л.Н. 

417.  Методическое сопровождение пилотных школ по проекту "Вклад в будущее" Мжельская Е.В. 

418.  Всероссийские Диктанты Краснов А.А. 

419.  Большой всероссийский фестиваль (5 мероприятий) Мжельская Е.В. 



420.  Организация горячего питания учащихся ОУ (мониторинг) Чекмасова В.И. 

421.  Организационно-методическое сопровождение участия образовательных организаций в 

конкурсе лучших практик реализации программы "Разговор о правильном питании" 

Усманова Л.Н. 

422.  Подготовка материалов КДН и пр. Баракина О.С., 

Усманова Л.Н., 

Мжельская Е.В. 

423.  Консультирование детей из семей, участников СВО Забелина И.А. 

424.  Мониторинг диагностики и комплексного сопровождения людей с ментальными 

нарушениями 

Забелина И.А. 

425.  Мониторинг образовательных потребностей детей семей с ментальными нарушениями Забелина И.А. 

426.  Мониторинг организационно-педагогических условий получения дошкольного 

образования детьми с ОВЗ и детьми-инвалидами (ИРО) 

Забелина И.А. 

427.  Сбор данных о повышении квалификации педагогических работников образовательных 

организаций, осуществляющих обучение и сопровождение детей с РАС 

Забелина И.А. 

428.  Мониторинг удовлетворенности родителей обучающихся качеством образования в ОО Забелина И.А. 

429.  Выявление образовательных потребностей несовершеннолетних иностранных граждан 

(детей мигрантов) в ОО 

Забелина И.А. 

430.  Мониторинг психолого-педагогического обеспечения ОО Забелина И.А. 

431.  Сбор данных по детям-инвалидам, прошедшим МСЭ в 2023 гг. Забелина И.А. 

432.  Сбор данных по исполнению ИПРА обучающихся в ОО Забелина И.А. 

433.  Мониторинг выполнения рекомендаций Северо-Восточной ПМПК Забелина И.А. 

434.  Социально-психологическая профилактика (проведение тренингов, реализация учебных 

курсов по профилактике негативных зависимостей, по обучению навыкам 

саморегуляции, по формированию социальных установок на здоровый образ жизни) -10 

занятий 

Баракина О.С. 

435.  Комплексное психолого-педагогическое и медико-социальное сопровождение детей с 

ограниченными возможностями здоровья (заседания ПМПК - понедельник) 

Забелина И.А. 

Нестеренко Н.К. 

Лемякина С.А.  

Черных Г.М. 

Дунаева Т.Н. 

436.  Подготовка информационно-методических материалов для сайта Абрамова М.В., 

Дуняшина Н.Б., 

Алюкова Е.В., 

Чекмасова В.И., 

Краснов А.А., 

Иванова Е.В., 

Забелина И.А., 

Баракина О.С., 

Усманова Л.Н., 

Мжельская Е.В. 

437.  Модерирование сайта (Сетевое сообщество учителей Северо-Восточного округа, Сайт 

РЦ) 

Чагов А.В. 

438.  Обеспечение, обслуживание (текущее, профилактическое) рабочих мест оргтехникой Чагов А.В. 

439.  Cбор информации о педагогах и повышении квалификации в АИС "Кадры в 

образовании" 

Краснов А.А. 

440.  Сбор сведений по компенсации родительской платы в ДОУ Похвистневского района Чекмасова В.И. 

441.  Мониторинг  педагогических работников, прошедших ПК в рамках периодической 

аттестации в цифровой форме с использованием ресурса "одного окна" и прошедших 

повышение квалификации по вопросам цифровой трансформации системы образования и 

(или)  цифровизации системы образования"цифровой трансформации" и т.д. 

Усманова Л.Н. 

442.  Мониторинг посещаемости в ДОО Абрамова М.В. 

443.  Мониторинг ведения списков для перевода в школу Абрамова М.В. 

444.  Мониторинг корректировки  данных в системах: Е-услуги, Информика, Контингент Абрамова М.В. 

445.  Мониторинг модулей АСУ РСО (ДОО, ОО, СПО и ДО) Абрамова М.В. 

446.  Сбор первичной инф. (групповое, инд. анкетирование, контент-анализ изучаемых 

материалов), СПО 
Абрамова М.В. 

447.  Сбор первичной инф. (групповое, инд. анкетирование, контент-анализ изучаемых 

материалов), ОО коррекц. 
Абрамова М.В. 

448.  Сбор первичной инф. (групповое, инд. анкетирование, контент-анализ изучаемых Абрамова М.В. 



материалов),  

449.  Мониторинг ЦПО Абрамова М.В. 

450.  Консультирование ответственных за АСУ РСО Абрамова М.В. 

451.  Консультирование родителей  по переводу в ДОО Абрамова М.В. 

452.  Консультирование ответственных сотрудников ОУ по АСУ РСО,  Е-услуги Абрамова М.В. 

453.  Формирование списков и сопровождение  ФИС ФРДО Краснов А.А. 

454.  Формирование шаблонов форм для ЕГИССО Чагов А.В. 

455.  Формирование направлений на зачисление в ДОО после процедуры автоматизированного 

распределения 
Абрамова М.В. 

456.  Мониторинг корректировки  данных в системах: Е-услуги, Информика, Контингент Абрамова М.В. 

457.  Мониторинг модулей АСУ РСО (ДОО, ОО, СПО и ДО) Абрамова М.В. 

458.  Сбор статистики 85-К Чекмасова В.И. 

Абрамова М.В. 

 

 
 


		2023-02-07T16:31:08+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




